ĐẢNG ỦY KHỐI

CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH

BAN TUYÊN GIÁO
*

Số  194 - CV/BTGĐUK
V/v tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Chiến thắng

Bình Giã (02/12/1964 - 02/12/2024) và hưởng ứng

tham gia xét, tặng giải thưởng sáng tác văn học,

nghệ thuật giai đoạn 2021 - 2025 do

 Cục Chính trị Hải quân tổ chức

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hưng Yên, ngày 23 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các đảng bộ, chi bộ cơ sở

-----

Thực hiện Công văn số 1559-CV/BTGTU ngày 11/9/2024 về việc tuyên

truyền kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Bình Giã (02/12/1964 - 02/12/2024) và Công

văn số 1576-CV/BTGTU ngày 19/9/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc

hưởng ứng tham gia xét, tặng giải thưởng sáng tác văn học, nghệ thuật giai đoạn

2021 - 2025. Ý kiến chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy Khối; Ban Tuyên giáo Đảng

ủy Khối đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Bằng các hình thức phù hợp, cấp ủy phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp đẩy mạnh phổ biến, tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức và người lao động về bối cảnh lịch sử, diễn biến và ý nghĩa của chiến

thắng Bình Giã; khẳng định Chiến thắng này có ý nghĩa hết sức quan trọng, góp

phần làm thất bại về cơ bản chiến lược “chiến tranh đặc biệt” của Mỹ - Ngụy, mở

ra thời kỳ mới cho cuộc chiến tranh cách mạng ở Miền Nam; những bài học kinh

nghiệm của chiến thắng và tôn vinh, tri ân tinh thần chiến đấu kiên cường, anh

dũng hy sinh của quân và dân ta trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước, nhất

là những cán bộ, chiến sĩ, Nhân dân trực tiếp tham gia trận đánh; tuyên truyền

những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, đối ngoại của các

tỉnh Đông Nam Bộ nói chung và tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu nói riêng sau 60 năm

Chiến thắng Bình Giã; niềm tự hào, ý chí tự lực, tự cường và việc phát huy tinh

thần Chiến thắng Bình Giã và đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù

địch, xuyên tạc lịch sử, lợi dụng sự kiện để chống phá Đảng, Nhà nước, chế độ,

chia rẽ khối đại đoàn kết dân tộc.

2. Phát động, khuyến khích cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người

lao động tích cực hưởng ứng, tham gia xét, tặng giải thưởng sáng tác văn học, nghệ

thuật giai đoạn 2021 - 2025 do Cục Chính trị Hải quân tổ chức nhân dịp kỷ niệm

70 năm ngày thành lập Hải quân Nhân dân Việt Nam nhằm tuyên truyền, quảng bá

hình tượng, phẩm chất cao đẹp của “Bộ đội Cụ Hồ - Người chiến sĩ Hải quân”.

2

3. Các đồng chí Báo cáo viên cấp cơ sở, Cộng tác viên dư luận xã hội cấp

Đảng ủy Khối hưởng ứng tham gia xét, tặng giải thưởng sáng tác văn học, nghệ

thuật giai đoạn 2021 - 2025, coi đây là nhiệm vụ của báo cáo viên để góp phần tuyên

truyền quảng bá hình tượng, phẩm chất cao đẹp “Bộ đội Cụ Hồ - Người chiến sĩ

Hải quân” trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ chủ quyền biển đảo của Tổ quốc

trong tình hình mới.

Một số khẩu hiệu tuyên truyền của Chiến thắng Bình Giã:

1. Nhiệt liệt chào mừng 60 năm Chiến thắng Bình Giã (02/12/1964-

02/12/2024)!

2. Chiến thắng Bình Giã - bước trưởng thành trong nghệ thuật chiến tranh

cách mạng Việt Nam!

3. Chiến thắng Bình Giã - chiến công oanh liệt trong cuộc kháng chiến chống

Mỹ, cứu nước của dân tộc!

4. Xây dựng “thế trận lòng dân”, thế trận quốc phòng toàn dân và thế trận an

ninh nhân dân vững chắc!

5. Xây dựng Quân đội nhân dân cách mạng, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại!

6. Xây dựng lực lượng dự bị động viên hùng hậu và dân quân tự vệ vững

mạnh, rộng khắp!

7. Chủ động, nhạy bén nắm chắc thời cơ, nỗ lực vượt qua khó khăn, thách

thức, quyết tâm xây dựng và phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc!

8. Phát huy tinh thần chiến thắng Bình Giã, toàn Đảng, toàn dân, toàn quân

quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII

của Đảng!

9. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

10. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

11. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

12. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở quan tâm, triển khai thực hiện.

(Gửi kèm Công văn này Đề cương tuyên tuyền kỷ niệm 60 năm Chiến thắng

Bình Giã; Quy chế xét, tặng giải thưởng sáng tác văn học, nghệ thuật về đề tài Hải

quân Nhân dân Việt Nam và Phiếu mẫu đăng ký tham gia).

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
để báo cáo

- Các đ/c UV BTV ĐUK,

 - Các đảng bộ, chi bộ cơ sở (để thực hiện

- Các đ/c BCV cơ sở,

- Các đ/c Cộng tác viên DLXH ĐUK,

 - Lưu BTG.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đặng Thị Kiều Vân

3